
Contacto

Teléfono +034 967541500
Fax +034 967303531
Correo Electrónico contratacionpublica@hellin.es

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1211553N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hellin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y explotación de barras en la carpa municipal durante la Feria de Hellín
2023

Autorización del aprovechamiento especial de dominio público para la instalación y explotación de barras en laDescripción 
carpa municipal durante la Feria de Hellín 2023
Valor estimado del contrato 3.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2023 al 08/10/2023

Observaciones: Para la instalación de las barras y su desmontaje la autorización abarcará la ocupación del campo de
césped artificial, desde cinco días naturales antes del comienzo de la Feria para la instalación y cinco días naturales
después de su finallización para el desmontaje.

Lugar de ejecución
Campo de césped artificial (junto al Pabellón Polideporivo nº 1)
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Poeta Tomás Preciado
(02400) Hellín España

https://www.hellin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.695 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO UNIVERSION SL
NIF B16311342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.005 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.005 EUR.

Motivación

Motivación Presentada la documentación justificativa del cumplilmiento de los requisitos previos y fiscalizada
favorablemente se resuelve adjudicar al segundo licitador clasificado
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días a contar desde el siguiente a aquel en que se realice la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.500 EUR.

Proceso de Licitación

Régimen de concurrencia, mediante procedimeinto abierto, en el que cualquier empresario pueda presentar una
proposición, qedando excluida toda negociación y atendiendo a un único criterio de adjudicación: precio más alto, conforme
al presente pliego de condiciones.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48d2adb7-dd66-4f60-b497-c1fdb7a6a205


Lugar

Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

El Rabal 1
(02400) Hellín España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

El Rabal 1
(02400) Hellín España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 19:00
Observaciones: Instalación y explotación de barras en la carpa municipal durante la Feria de Hellín 2023

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración = (oferta económica a valorar / Oferta económica más alta) x 100Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lKo2zLKvyqi7JOC XkOhcDg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lKo2zLKvyqi7JOCXkOhcDg%3D%3D


ID 0000011691817 |  2023-179452 | Thu, 28 Sep 2023 14:21:27:991 CEST 169590368343830030UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


